20.

Vorgeves daeromme gesecht, datt beclachte in mora  
verbleven, sunder well toe rechte ex opposito waer [undt]

## Folio 23

undt kundich, dat actor seu actrix nha  
landrechte in mora verbleven, unde noch in mora is  
unde verblivet. Nam plane qui agit cert(us) esse debet,  
cum sit in potestate eius, quando velit experiri  
et ante debet, rem diligenter explorare, et tunc ad  
agendum procedere L. 42 ff de reg. jur. et  
certe lex, seu\* statutum, quoties plura coniunctim requirit.

\* seu = sive = of

Alss alhijr in saeken van erffuitinge berichstellin-  
ge van schulden, schaeden, belofften, testamenten in  
beginnende rechtens proceduren, noottwendigen be-  
bewijss ende den eedt.

Non sufficit alterum fieri ses utrumque adimpleri  
necesse est, tex. in E si quis ita stipulat(us) fuerit  
decem ff de verb. oblig. et in E si haeredi plures  
ff de condit instit. et quia in materia statutorum  
communis d d conclusio est, formam statuti ad  
unguem servandum esse, neq(ue) sufficere, eam per aqui  
pollens adimplere, sed forma non servata utile per  
inutile vitari\* nihilq(ue) tali formae in partium consensu  
addi vel detrahi posse, cum forma sit individua,  
et sua integritate ~~statuti observata actum [corru-]~~  
[ere] deviationem autem formam corrumpere, perfectum  
non recipere, in se maiu(us) aut mimis et proinde vel  
minima qualitate, statuti non observata, actum corruere,  
nullamque ex tali statuto actionem competere, neq(ue)  
justissimam causam formae defectum supplere posse,

\* = bederven, vervalsen

#### Folio 24

maioremque esse defectum formae quam persona tradit  
Gaill. de obser. 19 N. 16 et 17 ibi addit ex Bart. parte  
individua vitiata\* totum vitari\*.

\* = vervalsen

21.

Overmitz den clegere tijdt der aenspraecke geen  
noottwendigen bewijss na lantrechte hefft bijge-  
bracht, geennen borge tijdt der aenspraecke gestellet.  
Item die vermeinte aenspraecke nielt met ede  
hefft bevestiget.

22.

Erfolget thoe rechte unde luidt onssere landt-  
rechte, datt clegere ob defectum formae, tot  
versoeck des beclachtens erstaeden undt refun-  
deren moette, alle toe vergevese kosten undt  
schaeden den beclachten desenthalven angekamen  
unde kumbstich in cas van onvermoetliche widere  
opposite an thoe komen. Item dat van cle-  
geren toe rechte die erstaedunge gedachten kosten,  
so verweerder ende die excipient bereijdes  
op het pappijr gebracht, hadde bissanhero ge-  
differert, binnen geworden, ingestalt, dat  
nhu meer oick umme verhaelter malitiose dilatie\*  
die kosten al seer vermeerdert sinnen worden.